
1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Ι.Δ. 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  
  
Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ. 76/21-1-2022 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και της αιτιολόγησης των 

σχολίων της  δημόσιας διαβούλευσης για το είδος «ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  

ΠΑΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ» (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ) 

 
Απόφαση 3 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας 

αφού έλαβε υπόψη: 

I. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 4691/14-12-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Μητρώου Προμηθειών. 

II. την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Μητρώου 

Προμηθειών. 

III. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της Ε.Κ.ΑΠ.Υ.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  
Πρώτον, την έγκριση του  συνημμένου  στην παρούσα και με αριθμό 

πρωτοκόλλου Ε.Κ.Α.Π.Υ. 4579/08-12-2021   πρακτικού της επιτροπής σύνταξης 

τεχνικών προδιαγραφών για το είδος «ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  ΠΑΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ» (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ), καθώς και την αιτιολόγηση των 

σχολίων της δημόσιας διαβούλευσης τους. 

Δεύτερον, την ανάρτηση των Τεχνικών Προδιαγραφών για το είδος 

«ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  ΠΑΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ» (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΘΥ46ΜΨΙΦ-1Θ4



2 
 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ) (χωρίς την 

αιτιολόγηση) στην ιστοσελίδα της Ε.Κ.Α.Π.Υ.,  

Τρίτον, την καταχώρηση των Τεχνικών Προδιαγραφών για το είδος 

«ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  ΠΑΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ» (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ) στο 

Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., (χωρίς την αιτιολόγηση) σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4412/08.08.2016, ώστε να αποτελέσουν ενιαίες εθνικές τεχνικές 

προδιαγραφές. 

 
                                                 Ακριβές απόσπασμα  

          εκ των επισήμων πρακτικών 
 
 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 

Δήμος Μπαρτσώκας 

ΑΔΑ: ΨΕΘΥ46ΜΨΙΦ-1Θ4


		2022-02-07T14:23:04+0200
	Athens




